

Nr 41.

Ankom till riksdagens kansli den 2 maj 1932 kl. 12 m.

Utlåtande, angående verkställd granskning av riksgäldskontorets styrelse och förvaltning.

Sedan bankoutskottet tagit kännedom om den av riksdagens år 1931 församlade revisorer avgivna berättelsen om granskning av riksgäldskontorets tillstånd och förvaltning för tiden 1 juli 1930—30 juni 1931 samt genomläst de protokoll, som blivit förda hos fullmäktige i riksgäldskontoret från och med den 10 januari 1931, intill vilken dag ansvarsfrihet tillerkänts fullmäktige för deras i protokollen antecknade beslut och åtgärder, till och med den 10 januari 1932, får utskottet meddela yttrande i anledning av berörda, sålunda verkställda granskning.

1:o.

Revisorerna hava i sin förenämnda berättelse (sid. 163—165) i samband med behandlingen av frågor rörande till enskilda järnvägar utlämnade statslån gjort vissa uttalanden angående åtgärder för reglering av konkurrensförhållandet mellan järnvägs- och automobiltrafiken. I detta ärende kommer utskottet framdeles att till riksdagen avgiva särskilt utlåtande; vilket utskottet härigenom velat för riksdagen

*Ang.
statslånen till
enskilda
järnvägar.*

anmäla.

2:o.

Enligt gällande reglementen för riksbanken och riksgäldskontoret äga fullmäktige i dessa båda verk att gemensamt bland annat vidtaga de åtgärder, som erfordras för utförande av riksdagens beslut i fråga om nya byggnader för riksdagen m. m. och riksbanken, allt i överensstämmelse med de närmare föreskrifter, som i särskilda skrivelser den 11 och 12 maj 1888 och den 6 april 1906 blivit av riksdagen meddelade.

*Ang.
åtgärder i
fråga om
riksbyggnaderna å
Helgeands-
holmen.*

Gemensamma sammanträden mellan bemälda fullmäktige för utförande av ifrågavarande uppdrag hava, enligt vad utskottet inhämtat, ägt rum den 26 februari, 19 och 30 mars, 16 april, 6. 10 och 16 juni, 23 juli, 10 och 24 september, 1 oktober, 12 november och den 17 december 1931 samt den 7 januari 1932, därvid behandlats dels vissa frågor i samband med uppförandet av den nya bron över Stora Norrström, dels ock frågor om förstärkning av grunden till gatan mellan riksbyggnaderna å Helgeandsholmen och om nedläggning av kablar i östra gångbanan mellan nämnda byggnader; vilket utskottet härmed får för riksdagen

anmäla.

3:o.

Ang.
revisions-
berättelsen
m. m.

Vad i revisorernas berättelse om granskningen av riksgäldskontorets ställning och förvaltning eljest blivit anfört har utskottet funnit icke vara av beskaffenhet att från utskottets sida påkalla något yttrande; och har utskottet vid läsningen av fullmäktiges protokoll ej funnit något förhållande, som ansetts böra föranleda någon anmälan eller hemställan; vilket utskottet härmed får för riksdagen

anmäla.

4:o.

Ang.
tillstyrkande
av ansvars-
frihet.

Revisorerna hava i sin berättelse anmält, att revisorerna för sin del tillstyrkte, att ansvarsfrihet måtte beviljas fullmäktige i riksgäldskontoret för den tid, revisionen omfattat.

I enlighet med föreskriften i § 4 av den för utskottet gällande instruktionen vill utskottet meddela, att med avseende på riksgäldskontorets ställning och förvaltning under den tid, granskningen omfattat, utskottet ej funnit anledning till erinran, samt att utskottet för sin del anser, att ansvarsfrihet bör beviljas fullmäktige.

Utskottet hemställer alltså,

att fullmäktige i riksgäldskontoret må tillerkännas ansvarsfrihet ej mindre för den av riksdagens år 1931 församlade revisorer granskade förvaltningen av riksgäldskontoret under tiden 1 juli 1930—30 juni 1931 än även för alla beslut och åtgärder, som finnas antecknade i fullmäktiges protokoll från och med den 10 januari 1931 till och med den 10 januari innevarande år.

Stockholm den 2 maj 1932.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *C. E. Svensson*, *Gustafsson* i Stensholm, *Johansson* i Östersund, *Johansson* i Friggeråker, *Ström* i Lidköping, *Forssell* och *Lindström**;

från andra kammaren: herrar *Winkler*, *Bäcklund*, *Lovén*, *Svensson* i Betingetorp*, *Wikström*, *Höglund* i Göteborg, *Svedman* och *Edberg*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.